CAIVIARA IiJIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlarnenro: JOMAR CLÁUDIo CORRÊA

\̂:

AUTOGRAFO DE LEI N'2.39312021.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER PREMIAçÃO EM

DINHEIRO NO CAMPEONATO COMUNITÁRIO DE FUTEBOL 2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPíRITO SANTO,

usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal no

2.39312021, de 10 de DEZEMBRO de 2021, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal para sanÇão e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE:

Art. í'Fica autorizado o chefe do poder executivo a conceder premiação em dinheiro às

equipes do "Campeonato Comunitário de Futebol 202í", evento esportivo realizado entre

os meses de setembro à dezembro de 2021.

| - para a equipe campeã na categoria titular será concedida a premiação de R$ 3.000,00

(três mil reais);

ll - para a equipe campeã na categoria aspirante será concedida a premiação de R$

2.000,00 (três mil reais);

lll - para a equipe vice-campeã na categoria titular será concedida a premiação de R$

1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

lV - para a equipe vice-campeã na categoria aspirante será concedida a premiaçáo de R$

1 .000,00 (um mil reais);

Parágrafo único. A inscrição para participar do "Campeonato Comunitário de Futebol

2021" somente será permitida às equipes estabelecidas no município de Afonso Cláudio.

/zd-
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Ctáudio/ES - Cep: 29.600-000

site www.cmac.es.gov.br - Telefax (271 3735'1234 Il e-mail: cmac@cmac.es.gov.br
Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003600320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CAII,IARA IVIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlamento: JOMAR CLAUDIO CORREA

A

AÉ. 20 O Chefe do Poder Executivo baixará ato próprio concedendo a premiação instituída

no artigo 1o desta lei.

Art. 3o As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta do

orçamento da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Ficha 558, Fonte í001.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.

Afonso Cláudio/Es, 10 de dezembro de 2021 .

MARC LO BERGER COSTA

Presidente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São TarcÍsio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29'600400
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735'1234 lle'mail: cmac@cmac'es.gov.br

AÉ. 4" Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçáo, revogando-se as disposições em

contrário.

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

0 ffilo ltlntdptde AÍonlo CHrdto, Es&lo do Bptib S.,Si
Fa reber.que a Câman Municipal de Afonso Oarríío guía
a tsu $ncÍm a prssent8 Lsi.

lltün hrnrciporde

^tor$oâtáuúo{f.7LdelL
aigr

Lucian Pimt§á
Municipal

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003600320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.